
 
2022.8.10 
 
医療法⼈永仁会 介護⽼⼈保健施設はじまりにおける 

新型コロナウイルス感染症の発症について（第 1 報） 
 

当施設 3 階フロアにおいて、8 ⽉ 9 ⽇（⽕）利⽤者様 1 名の「陽性」が判明いたしました。 
同⽇、他利⽤者様を対象に検査を実施し、8 ⽉ 10 ⽇（⽔）時点では新たな陽性者はおりま
せん。 
引き続き利⽤者様及び職員に対し、検査及び経過観察を⾏ってまいります。 
 
（当施設の対応） 
当⾯、施設への⼊所受⼊停⽌、ご家族様・関係機関の⽅の⾯会制限をさせていただきます。 
利⽤者様やご家族様、地域の皆様、近隣医療機関の皆様には⼤変ご⼼配とご迷惑をおかけい
たしますが、ご理解ご協⼒のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

医療法⼈永仁会 介護⽼⼈保健施設 はじまり 


